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Opinia  
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych 

nr 56/2010 z dnia    
o projekcie programu zdrowotnego  

„Program zapobiegania próchnicy i chorobom dziąseł  
u dzieci w wieku przedszkolnym „Biały ząbek””  

Po  zapoznaniu  się  z  opinią  Rady  Konsultacyjnej  wyrażam  pozytywną  opinię  o  projekcie 
programu  zdrowotnego  „Program  zapobiegania  próchnicy  i  chorobom  dziąseł  u  dzieci  
w wieku przedszkolnym „Biały ząbek”” przedłożonym przez miasto x . 

Planowane w  ramach Programu działania  są  spójne  z  zaleceniami dotyczącymi profilaktyki 
próchnicy dzieci przedszkolnych wynikającymi z odnalezionych wytycznych.  

Proponowane przez oceniany program działania profilaktyczne wchodzą w skład programu 
Narodowego Funduszu Zdrowia  (NFZ) wykaz  świadczeń przysługujący dzieciom  i młodzieży 
do ukończenia 18 roku życia; Załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu  leczenia 
stomatologicznego  oraz  są zgodne  z  zadaniami  określonymi  w  Narodowym  Programie 
Zdrowia  na  lata  2007‐2015  w ramach  celu  operacyjnego  11  „Intensyfikacji  zapobiegania 
próchnicy u dzieci i młodzieży".  

W  projekcie  zamieszczono  szczegółowe  dane  dotyczące  problemu  zdrowotnego  i  jego 
epidemiologii,  celów  programu,  uzasadnienia  wyboru  problemu  zdrowotnego,  źródła 
finansowania  i szacowanych kosztów, podmiotu realizującego, planowanych działań, w tym 
akcji informacyjnej oraz sposobu monitorowania Programu.  

Wyszczególniono oczekiwane efekty wynikające z  realizacji Programu oraz zaprojektowano 
system ich monitorowanie i ewaluacji.  

Podano wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w pierwszym 
roku jego realizacji (rok 2011) i wykazano, że będzie on uzupełniał działania finansowane ze 
środków publicznych.  

Do projektu Programu dołączono druki  informacji dla  rodziców oraz ankiety ewaluacyjnej, 
jednakże program nie zawiera wzoru dokumentu, w którym  rodzice  (opiekunowie dziecka) 
wyrażają zgodę na udział dzieci w programie.  

 

 


